Kebalikan dari film pendek, film cerita panjang adalah film yang berdurasi

lebih dari enam puluh menit. film ini biasanya di putar di bioskop. Terkadang film

cerita panjang juga diproduksi diatas durasi seratus delapan puluh menit.33

3. Kajian Biografi Kiai Hasyim Asy’ari

Kiai Hasyim Asy’ari lahir pada 24 Dzul Qa’dah 1287 H/ 14 Februari 1871

M, di Desa Gedang, Jombang Jawa Timur. Ayahnya Asy’ari adalah pendiri

33 Alo Liliweri, Pengantar Studi Kebudayaan, h. 38.